
Union zdravotná poisťovňa, a. s. 

N21149 17335469 6003NSP2000117 28 0523 

Dodatok č. 28 
k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti 

č. 6003NSP2000117 

zastúpená: Ing. Jozef Koma, PhD., riaditeľ sekcie poistenia 

so sídlom: Karadžičova 10, 814 53 Bratislava 
IČO: 36 284 831 
označenie registra: Okresný súd Bratislava 1, oddiel: Sa, vložka číslo: 3832/B, právna forma: akciová spoločnosť 

kód Union zdravotnej poisťovne, a. s.: 27 
(ďalej len „zdravotná poisťovňa") 

a 

Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca 
zastúpený: Ing. Martin Šenfeld, riaditeľ 
so sídlom: Paláriková 2311, 02216 Čadca 
I ČO : 17335469 
identifikátor poskytovateľa (prvých šesť znakov kódu poskytovateľa): N21149 

(ďalej len "poskytovateľ") 

(spoločne aj „zmluvné strany") 

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 28 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti č. 6003NSP2000117 (ďalej 

len „zmluva"): 

Článok 1 
Predmet dodatku 

Na základe článku X bodu 10.4. zmluvy sa zmluvné strany dohodli na tejto zmene zmluvy: 

1. Text bodu 5.2. článku V zmluvy sa mení a znie nasledovne: 

„5.2.Výška globálneho rozpočtu na jeden kalendárny mesiac je: 

a) 114 998,- eur, ak pre daný kalendárny mesiac z písm. b) tohto bodu zmluvy nevyplýva iná výška globálneho rozpočtu, 

b) 347 859,- eur v období od 01 .04.2023 do 30.04.2023.". 

2. Na konci bodu 5.5. článku V zmluvy sa doplňa nová veta, ktoré znie nasledovne: 

„Prvá veta bodu 5.5. zmluvy sa nepoužije, ak by pri uplatnení zaokrúhlenej hodnoty základnej sadzby, ktorá je o 29% 

vyššia ako celoslovenská základná sadzba platná v roku 2022, vo vzorci uvedenom v bode 2 časti II. prílohy č. 2c 

zmluvy nebol rozsah zdravotnou poisťovňou uznanej zdravotnej starostlivosti a špeciálneho zdravotníckeho materiálu 

poskytnutej počas sledovacieho obdobia v priemere za kalendárny mesiac o 20% vyšší ako globálny rozpočet.". 

3. V texte bodu 10.3. článku X zmluvy sa slová „31 .12.2023" nahrádzajú slovami „31.03.2024". 

4. V prílohe č. 1 k zmluve sa s účinnosťou od 01.05.2023 doplňa tabuľka o nasledovný riadok: 

j N21149020202 020 1 všeobecné lekárstvo 2 

5. Príloha č. 2a k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa s účinnosťou od 01 .05.2023 nahrádza novým znením, 

ktoré tvorí prílohu tohto dodatku. 

6. Ostatné ustanovenia zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti ostávajú týmto dodatkom nezmenené. 

Článok 2 
Spoločné a záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti. Tento dodatok je vyhotovený vo 

dvoch rovnopisoch, z ktorých sa každý považuje za originál. Každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení 

dodatku. · · 

N21 149_Union ZP _NÚaOS_MH_2023 



2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojím podpisom na poslednej strane tohto dodatku. 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich spoločným úmyslom a záujmom bolo uzavrieť tento dodatok s účinnosťou 
od 01.04.2023, preto sa zmluvné strany dohodli na úhrade zdravotnej starostlivosti podľa bodu 1 článku 1 tohto dodatku 
aj za obdobie od 01.04.2023 do dňa nadobudnutia účinnosti tohto dodatku. 

4. Ak nie je dojednané inak, tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. 

V Bratislave dňa 28.04.2023 

Union zdravotná poisťovňa, a.s 

Ing. Jozef Koma, PhD. 
riaditeľ sekcie poistenia 
na základe poverenia 

J Cadca 

Ing. Martin šenfeld, riaditeľ 

N21149_Union ZP _NÚaOS_MH_2023 


